平成１４年１０月１５日

各位

会社名   ニチメン株式会社
代表者名  代表取締役社長 半林 亨

（コード番号 8004）
問合せ先  広報担当部長 古谷 良樹

（TEL：03-5446-1062）

当社子会社（株式会社なか卯）の業績予想の修正に関するお知らせ

当社の子会社である株式会社なか卯は、平成１５年３月期（平成１４年４月１日～平成１５年

３月３１日）の中間期及び通期の業績予想について、添付資料のとおり修正を行いましたので、

お知らせいたします。

（添付）

 株式会社なか卯の開示資料

以上

平成 14 年 10 月 15 日

各  位

 会社名 株式会社なか卯

 代表者名 取締役社長

  （代表取締役） 北野 安夫

 （登録銘柄・コード  7627）

 問合せ先 取締役

  経営企画室管掌 橋本 義雄

  （TEL：06-4807-7303）

平成１５年３月期の業績予想の修正に関するお知らせ

  平成 14 年 5 月 13 日に発表いたしました平成 15 年 3 月期の中間期および通期の業績予想を、下記のとお

り修正いたします。

記

１．平成 14 年 9 月中間期業績予想の修正 （平成１4 年 4月１日～平成１4 年 9月 30 日）

（単位：百万円）

売上高 経常利益 中間純利益

前回予想 （Ａ） 7,900 170 △29

今回修正 （Ｂ） 7,656 281 43

増減額 （Ｂ－Ａ） △244 111 72

増減率 △3.1％ 65.3％ －

（ご参考）前中間期実績

（平成13年9月中間期）
7,391 140 38

２．平成 15 年 3 月期通期業績予想の修正 （平成１4 年 4月１日～平成１5 年 3月 31 日）

（単位：百万円）

売上高 経常利益 当期純利益

前回予想 （Ａ） 16,200 340 33

今回修正 （Ｂ） 15,500 410 80

増減額 （Ｂ－Ａ） △700 70 47

増減率 △4.3％ 20.6％ 142.4％

（ご参考）前期実績

（平成14年3月期）
14,690 152 6

３．修正の理由

(1) 中間期の売上高については、ワールドカップ開催時の落ち込み等もあり、予想を若干下回りました

が、利益面では以下の理由により予想を大きく上回る結果となりました。

①期首より推進した下記の経費削減策の成果

a. 役員および社員の人件費の一部削減

b. 直営不振店の閉鎖

c. 商品仕入原価の削減

d. 直営店舗経費の削減

e. 管理部門固定費の削減

②夏季季節メニューの大幅な売上増

「ざるそば」、「ざるうどん」に加え、猛暑の中で、その喉越しのよさと香りが清涼感を呼ぶ「すだ

ちおろしうどん」が、お客様より絶大な支持をいただき、利益に大きく貢献いたしました。

(2) 下半期につきましては、一層厳しい経営環境が続くことは必至でありますが、引続き原価コントロ

ールの徹底と経費削減による収益向上に努め、通期では売上高 155 億円、経常利益 4 億 10 百万円、

当期純利益 80 百万円を予想しております。

   以 上